

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFA TRANSPORTES EIRELI	FRETE PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO.	1036	1,000	150,0000	150,00
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRÔNICA EM LABORATÓRIO FONTE 2060	1061	1,000	359,0000	359,00
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRÔNICA EM LABORATÓRIO RADIO MODEM	1061	3,000	606,0000	1.818,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE 01 KILO.	990	10,000	6,7200	67,20
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS	CONCERTO EM SOFT-STARTER SSW070030T5SZ	983	1,000	633,0000	633,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DE OLEO	1020	1,000	19,8000	19,80
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE	1020	4,000	48,0000	192,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	VEDADOR	1020	1,000	9,9300	9,93
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	958	9.400,000	1,3700	12.878,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATEF	BATERIA 60 AMPERES	984	1,000	190,0000	190,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	LIXA FERRO		100,000	2,5000	250,00
BORRACHARIA E VULCANIZADORA LUZERNA LTI	CÂMARA PARA PNEU 110/90 R-17, TRASEIRO	1003	2,000	25,5000	51,00
BORRACHARIA E VULCANIZADORA LUZERNA LTI	CÂMARA PARA PNEU 110/90 R-17, TRASEIRO	1027	5,000	25,5000	127,50
BORRACHARIA E VULCANIZADORA LUZERNA LTI	CONCERTO DE PNEU COM VULCANIZAÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS	1002	2,000	130,0000	260,00
BORRACHARIA E VULCANIZADORA LUZERNA LTI	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1004	1,000	13,0000	13,00
BORRACHARIA E VULCANIZADORA LUZERNA LTI	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	1002	1,000	340,0000	340,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	BAULETO COMPLETO	970	1,000	125,0000	125,00
BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	DESMONTAGEM ELETROMECÂNICA - EEJ001	981	3,000	116,1433	348,43
BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	ENSAIOS DE ROTINA. EEJ001	981	1,000	58,0716	58,07
BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CERÂMICA NO ROTOR EEJ001	981	1,000	79,1886	79,19
BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL EEJ001	981	1,000	14,5179	14,52
BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	MONTAGEM ELETROMECÂNICA EEJ001	981	1,000	232,2865	232,29
BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PADRÃO EEJ001	981	1,000	58,0716	58,07
BULGARELLI S ENGENHARIA LTDA - ME	REBOBINAGEM EEJ001	981	1,000	607,7724	607,77
BUSCHLE & LEPPER S/A	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	942	5.000,000	1,0000	5.000,00
BUSCHLE & LEPPER S/A	CAL HIDRATADA, SACOS COM 20KG	982	10.000,000	0,9500	9.500,00
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	PONTEIRA DE SACADOR DE GAXETA	1060	1,000	108,0000	108,00
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	SACA GAXETAS, Nº 01	1060	1,000	222,0000	222,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	BLOCO DE CONCRETO COM DIMENSÕES DE 14 X 19 X 39 CM	1016	560,000	3,2500	1.820,00
CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA - M	ASFALTO EM SACO - CBUQ - 25 KG	966	500,000	21,5000	10.750,00
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	COPO SEPARADOR AR/ÁGUA	1014	1,000	102,5600	102,56
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	ELEMENTO FILTRO AR	1014	2,000	127,1100	254,22
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1014	1,000	31,7400	31,74
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	FILTRO DE OLEO	1014	1,000	92,4000	92,40
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	FILTRO LUBRIFICANTE	1014	1,000	54,9000	54,90
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	MATERIAL DE LIMPEZA	1014	1,000	80,0000	80,00
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	OLEO EXTRA TURBO CG4 15W40	1014	10,000	30,4900	304,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	OLEO LUBRIFICANTE SCHULZ	1014	16,000	36,7500	588,00
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	1014	1,000	103,5000	103,50
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	SEPARADOR AR/ÓLEO	1014	1,000	580,0000	580,00
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	SEPARADOR DE ÁGUA	1014	1,000	78,8800	78,88
CONSUAR SOLUÇÕES EM AR COMPRIMIDO LTD,	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	1014	1,000	480,0000	480,00
DIGITROL SERVICE INSTRUMENTAÇÃO INSDUST	CONCERTO MACROMEDIDOR M 008-001	973	1,000	6.060,0000	6.060,00
DR EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA	REDE DE ÁGUA - RAP 012	1034	1,000	880.966,1500	880.966,15
ELETROS BREDTA LTDA	CONCERTO DE GERADOR - CARBURAÇÃO.	969	1,000	120,0000	120,00
ELETROS BREDTA LTDA	EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA	1017	1,000	120,0000	120,00
ELETROS BREDTA LTDA	MANGUEIRA	1017	1,000	30,0000	30,00
ELETROS BREDTA LTDA	MÃO DE OBRA	967	1,000	60,0000	60,00
ELETROS BREDTA LTDA	SERVIÇO CONCERTO ENGRAXADEIRA PNEUMÁTICA	945	1,000	750,0000	750,00
ELETROS BREDTA LTDA	TAMPA DE PARTIDA	967	1,000	60,0000	60,00
EQUIBRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADOR		12,000	700,0000	8.400,00
GAMA CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	949	2,000	200,0000	400,00
GMG GUINDASTES ASSISTENCIA E LOCAÇÃO LT	CILINDRICO HIDRÁULICO (GUINDASTE) ESTABILIZADOR DE CAMINHÃO	971	1,000	2.892,2300	2.892,23
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE ALUMÍNIO	960	12,000	2.419,0000	29.028,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO	960	4,000	362,0000	1.448,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO	972	3,000	362,0000	1.086,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE	960	6,000	2.340,7500	14.044,50
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE	972	3,000	2.340,7500	7.022,25
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO DE TIOCIANATO DE MERCÚRIO	960	4,000	811,0000	3.244,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO DE TIOCIANATO DE MERCÚRIO	972	3,000	811,0000	2.433,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO ÍON FÉRRICO	960	7,000	367,0000	2.569,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	960	20,000	385,1000	7.702,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	972	20,000	385,1000	7.702,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 80/100 R-18 DIANTEIRO	1028	5,000	23,7000	118,50
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 90/90 R-18 TRASEIRO	1028	5,000	20,8000	104,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 90/90 R-19, DIANTEIRO	1026	5,000	23,7000	118,50
JRC PRODUTOS DIAMANTADOS LTDA - ME	SERRA DIAMANTADA Ø 450 MM	1037	5,000	549,4400	2.747,20
LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	AREIA GROSSA	991	27,000	118,5000	3.199,50
LUBRIVAL LTDA - ME	LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS	998	5,000	134,0800	670,40
LUBRIVAL LTDA - ME	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	998	15,000	82,1100	1.231,65
LUBRIVAL LTDA - ME	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	999	5,000	82,1100	410,55
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS PESADOS	998	5,000	183,3300	916,65
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS PESADOS	999	5,000	183,3300	916,65
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	997	15,000	12,3700	185,55
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	998	10,000	12,3700	123,70
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	997	5,000	22,8700	114,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	998	30,000	22,8700	686,10
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	999	5,000	22,8700	114,35
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS	998	10,000	45,7300	457,30
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	997	15,000	15,3800	230,70
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	998	10,000	15,3800	153,80
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	998	5,000	40,5000	202,50
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	999	5,000	40,5000	202,50
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	998	10,000	17,6700	176,70
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	999	5,000	17,6700	88,35
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	998	15,000	45,7300	685,95
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	999	5,000	45,7300	228,65
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	DRIVE DE ESTADO SÓLIDO SSD DE 240 GB.	961	1,000	252,0000	252,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE DESKTOP 450 W REAIS ATX/EPS PFC ATIV	961	1,000	349,0000	349,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	GAVETA PARA HD 3,5" PARA SERVIDOR HP DL360e GEN8	961	2,000	186,0000	372,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PASTA PARA ARQUIVO MORTO.	989	100,000	1,9700	197,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PENTES DE MEMÓRIA 4 GB DDR3, CONFORME TR	961	7,000	199,0000	1.393,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PROJETOR MULTIMÍDIA	965	1,000	2.904,0000	2.904,00
NC COMUNICACOES SA	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DIÁRIO CATARINENSE	1035	1,000	943,9000	943,90
PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	944	2,000	20,0000	40,00
PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	953	1,000	20,0000	20,00
PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	995	2,800	20,0000	56,00
PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	1005	2,400	20,0000	48,00
PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	1007	1,400	20,0000	28,00
PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	1038	1,400	20,0000	28,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	BOBINA ELETRO-VÁLVULA		1,000	680,0000	680,00
PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇ	DENTES PARA CONCHA TRASEIRA, PARA MÁQUINA RANDON RK 406B	1062	5,000	64,7000	323,50
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA GRADUADA	1000	150,000	36,5000	5.475,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	CASCALHO, LIMPO, DE 1ª QUALIDADE, PARA BASE E SUB BASE	1019	50,000	33,0000	1.650,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	PEDRA DE MÃO PARA MURO CICLÓPICO	1025	8,000	31,8000	254,40
PLANALTTT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CIMENTO CP II	1032	100,000	36,0000	3.600,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	PANFLETO A6 - DIA MUNDIAL DA ÁGUA		2.000,000	0,0891	178,20
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	PANFLETO A6 - DIA MUNDIAL DA ÁGUA	941	15.000,000	0,0891	1.336,50
POSTO ESTRELA LTDA	BODIESEL S-10	936	1.000,000	3,4800	3.480,00
POSTO ESTRELA LTDA	BODIESEL S-10	937	900,000	3,4800	3.132,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	936	1.000,000	4,2600	4.260,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS		50,000	4,3200	216,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	937	900,000	3,5300	3.177,00
POSTO ESTRELA LTDA	ÓLEO DIESEL	938	1.000,000	3,0400	3.040,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8º INPM	1006	24,000	4,8200	115,68
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ARMÁRIO METÁLICO COM 12 PORTAS.	963	1,000	907,0000	907,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CADEIRA GIRATÓRIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	962	3,000	463,0000	1.389,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CADEIRA GIRATÓRIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	963	2,000	463,0000	926,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PURIFICADOR DE ÁGUA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	964	1,000	668,0000	668,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 110/90-17, R17, TRASEIRO	1021	4,000	150,0000	600,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 235/75 R 17,5 DIANTEIRO E TRASEIRO WV/10160	940	5,000	790,0000	3.950,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 275/80 R22,5, TRASEIRO,BORRACHUDO, VW15180 E IVECO		2,000	1.330,0000	2.660,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 275/80 R22,5,DIANTEIRO, MISTO, VW15180 E IVECO	1022	2,000	1.290,0000	2.580,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 80/100, R-18, DIANTEIRO, MOTO CG 125	1022	4,000	83,0000	332,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 90/90, R-18, TRASEIRO, MOTO CG 125	1022	4,000	100,0000	400,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEIC	PNEU 90/90, R-19, DIANTEIRO	1021	4,000	140,0000	560,00
S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA DIÁRIA SEDE ADMINISTRATIVA		6,000	4.090,5172	24.543,10
S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	SERVIÇOS DE LIMPEZA DIÁRIA ETA		6,000	1.992,8161	11.956,90
SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	ADESIVO IMPRESSO 120 x 10	946	6,000	30,0000	180,00
SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	ADESIVO IMPRESSO 20 x 7,5	946	30,000	5,5000	165,00
SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	Adesivo impresso 55X20	946	60,000	12,7000	762,00
SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	ADESIVO IMPRESSO 80 x 16	946	60,000	15,6000	936,00
SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	ADESIVO IMPRESSO 90 x 30	946	6,000	35,0000	210,00
TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVAC	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PEQUENA	985	50,000	160,0000	8.000,00
TRANSCAVALHEIRO TRANSPORTES E ESCAVAC	SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TOCO)	1010	70,000	119,0000	8.330,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	974	4,000	34,0000	136,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	988	1,000	34,0000	34,00

**Total Geral do Mês ---->**

**1.147.028,28**